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Son aylarda özellikle dinci-gerici tarikatlara ait yurtlarda yaşanan intihar, istismar ve şiddet 

olaylarındaki artışlar hemen hemen her gün basına yansımaktadır. Antalya'da Antalya İlim ve 

Kültür Derneği isimli tarikata ait olduğu belirtilen yurtta aşçı olarak çalışan İhsan Güney adlı 

kişinin, yurdun yemekhanesinde üniversite öğrencisi Mehmet Sami Tuğrul'un başını satırla 

kesip, göğsünün üzerine koyması ve 'Deccal'i vurdum' diye bağırmasının üzerinden çok 

geçmeden. Elazığ Fırat Üniversitesi Tıp Fakültesi ikinci sınıf öğrencisi Enes Kara kaldığı dinci 

cemaat yurdunda yaşadığı baskıları ve gelecek kaygısını anlattığı bir videosunu çektikten sonra 

intihar etmiştir. Özellikle 2006 yılından sonra dinci-gerici cemaatlere verilen para aktarımları, 

belediyeler tarafından cemaatlere tahsis edilen yurtlar, kamu tarafından denetlemenin ortadan 

kaldırılması ile kaçak kuran kurslarında artış ve bu kurslarda çocuğa yönelik istismar, devlet 

yurtlarının yetersizliği nedeni ile öğrencilerin bu yurtlarda kalma zorunluğu yaşanmaktadır. 

Tarikat yurtlarının kapatılması, sorumluların belirlenmesi ve yaşanan mağ~uriyetlerin 

giderilmesi amacıyla; Anayasa'nın 98 inci, İçtüzilğün 104 ve 105 inci maddeleri uyarınca, bir 
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Ülkenin dört bir yöresinde devlet okulları kapatılırken, dinci-gerici cemaatler ve bunlara ait 

olan yurtların sayısında artış yaşanmıştır. Özellikle iktidarın vermiş olduğu destek sonucunda 

sayıca çoğalan dinci-gerici tarikat ve yurtlar; yurt bulamayan ailelerin, çocuklarını bırakmak 

zorunda kaldıkları ya da tarikat üyesi olan ailelerin çocuklarını zorla gönderdiği mekanlar 

haline dönüşmüştür. Köy okullarının kapatılması, eğitimde 4+4+4 sisteminin getirilmesi, kuran 

kurslarının açılmasının önündeki engellerin kaldırılması ve sonrasında denetlenmesinde Milli 

Eğitim Bakanlığı 'nın görev alanından çıkarılması ile eğitim ve barınma da bu cemaatlere bile 

isteye görev ve yetki verilmiştir. 2006 sonrasında cemaat yurtlarında yaşanan artışların nedeni; 

verilen maddi desteklerin dışında, bu yurtlara binaların tahsis edilmesi, Milli Eğitim Bakanlığı 



• 

ile yapılan protokoller ile ödenek aktarımları, laik bilimsel eğitim karşısında dayatılan ve aktör 

olarakta cemaat ve tarikatların görevlendirildiği dindar nesil projesidir. 

Yaşanan sorunların başında, bu cemaat ve yurtların açılmasına izin verilmesi gelmektedir. Dini 

yapılara ait sübyan mektepleri, medreseler, yurt ve evlerle ilintili çocuk sayısının 2 milyona 

yaklaştığı tahmin edilmektedir. Kredi Yurtlar Kurumu'nun yatak kapasitesinin az olması nedeni 

ile öğrenciler TÜRGEV, TÜGVA, Ensar gibi tarikat-cemaat yurtlarına yönlendirilmekte ve 

üstelik bu yurtlara öğrenci başına 650-800 TL destek verilerek öğrencilerin bu yurtlarda kalması 

teşvik edilmektedir. Açılan ve denetlenmeyen her yurt ve kurs sonrasında intihar, istismar 

vakalan basına yansıdığı kadarı ile bile kapatılmaya yetecek kadar maddi delil oluşturmaktadır. 

Sosyal Etkinlikler Yönetmeliğinde yapılan değişiklik ile dinci cemaat ve tarikatların "her tür ve 

seviyedeki resmi ve özel örgün ve yaygın eğitim kurumlarında" sosyal etkinlik yapmasının önü 

açılarak kamuya ait devlet okullarında dinci gerici eğitim faaliyetleri yürütmeleri sağlanmıştır. 

Yine çıkarılan yönetmeliklerle, vergi muafiyeti tanınan dinci vakıf ve derneklere ait yurtlarda 

kalan öğrencilere, "barınma ve beslenme" yardımı yapılması sağlanmıştır. Devlet okullarına 

verilen ödeneklerin yetersizliği ve yurt sayılarında ki azalma sonucunda çocuklarını dinci-gerici 

cemaat yurt ve okullarına göndermek zorunda kalan aileler yurtlarda yaşananlar nedeniyle 

çocuklarının acısını yaşamıştır. 

2013 yılında Türk Ceza Kanunu'nun 263. maddesi yürürlükten kaldırarak, dinci-gerici cemaat 

ve dernekler denetim dışı bırakıldı. Kanuna aykırı eğitim kurumu açan, çalıştıran ve bu 

merkezlerde çalışanlara verilen 6 aydan 3 yıla kadar hapis cezası ortadan kaldırılarak kaçak 

kursların açılması meşru hale getirildi. 

Cemaatlere ait yurtlarda yaşanan istismarların, akıl sağlığı yerinde olmayan kişilerce yapılmış 

bir "münferit" olay olarak yansıtılması ya da yaşanan intiharların kişiye ait bir duygu gibi lanse 

edilmesi gerçeği değiştirmeyecektir. Anaokullannda Kur'an kurslarının açılması, camilerde 

dini eğitimin 4 yaşa kadar düşürülmesi, tarikat yurtlarına eğitimde görev verilmesi, okullarda 

cemaat kitaplarının dağıtılması bilinçli bir politikanın parçasıdır ve yaşanan bu ölümler, cinsel 

istismar suçlan bu politikanın sonucudur. 

Son bir yılda dinci-gerici cemaat yurtlarında ve kuran kurslarında yaşananlar; 

• 3 Temmuz'da Muş Merkez Karşıyaka Kuran kursunda 12 yaşındaki Mehmet Halit 

Yavuz isimli bir çocuk kemeriyle tuvalet kapısının koluna asılmış bir şekilde bulundu. 
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• Antalya'nın Alanya ilçesinde Süleymancılar Cemaatine ait yurtta kalan 14 yaşındaki 

İsmail Kerem Topal, 4 Ağustos'ta yurtta kalan M.E.U. isimli çocukla kavga ettikten 

sonra dengesini kaybederek merdivenlerden yuvarlandı. Başını beton zemine çarpan 

Topal, ağır yaralandı. Tedaviye alınan Topal, 9 Ağustos'ta hayatını kaybetti. 

• Erzurum' da Diyanet İşleri Başkanlığı 'na bağlı merkez Palandöken ilçesinde bulunan 

Hacı Bahattin Evgi yatılı erkek Kuran kursunda 7 çocuk cinsel istismara uğradı. 

• Hatay'ın Dörtyol ilçesindeki Yeni Yurt Merkez Camisi'nde, cami imamı, Kuran kursuna 

gelen küçük çocuğa arkadaşlarının önünde şiddet uyguladı. Kurstaki bir başka öğrenci 

tarafından çekilen görüntülerde, şahsın öğrenciye tokatlar attığı daha sonra havaya 

kaldırıp yere fırlattığı görülmüştür. 

Sadece basına yansıyan kadarı ile dahi laik bilimsel eğitim karşıtı eğitim anlayışı ile 

donanmış dinci gerici cemaat ve vakıflara ait yurtlar, kurslar kapatılınalı ve sorumluları 

belirlenerek haklarında gerekli tüm yasal işlemler başlatılmalıdır. Bu yurtlar kamuya 

devredilerek barınma ihtiyacı devlet tarafından yerine getirilmelidir. Kuran Kurslarında 

çocuklara yönelik istismar olaylarının araştırılması, kaçak kuran kurslarının sayıca 

belirlenmesi ve sorumluların tespit edilınesi Meclisin görev ve sorumluluğundadır. 
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